Secundo attento facit. **T**ercio narrat quid locutus sic dominus. **Q**uarto quasi in excessibus gemitum increpat peccatricem.

Vegeti. **E**cclisiam minat interitum: quod respiciunt filii quod salutem attulit.

Iniquitate. Iniquitas sedet super talentum plumbi. vnde alibi.

Quasi onus grande gravata sunt super me.

Nequam. Alij: pessimo in: ut non seminis sit vicium sed malicie eorum

quod voluntate propria dei dereliquerunt. Non enim boni et mali diversa putantur est natura.

Blasphema. uerunt. Dicentes de moniis habebat et sana ritanus es tu. Et non habemus reges nisi eis. Et nonne hic est filius fabri.

Abalienati sunt. Qui dicebant pars ei filii dei: dicitur de eius fili alieni mentiti sunt michi. Nemo mitens manus suam ad aratum tuum. vnde apostolus. Ad priora se extendens posteriorum oblitus.

Super quo percutiā uos tu. Quia si frusta percussi vos disciplinam non receperitis: quare et Iesus me recesserat a te. Et leē illud. Non est firma mentum in plaga eorum.

Percepte percutit de us ut corrigit. His autem quod inconcubiles sunt dicit super quo patiuntur: quasi non inuenio medicinam quam adhibeant vobis. omnia membra vulneribus plena sunt. adhibui hyspina curationem. non nullam partem corporis reperi quoniam sit iā percussa et plagiō ple na. Vel nullas inuenio plagas quod perfringā dūcuntur eo ērēt. Tunc dūcuntur quā morta adhibeo flagela.

La. Aut iā non sit locus medicis aptus ostendit sic. Omne caput languidū.

Omne caput lang. Et sicut letitia animi aliquando dolores corporis mitigantur: si accedit languor mentis duplicatur infirmitas: et si aut si caput dolet omnia membra sunt tenebria. Ita si principes et doctores infirmitatem seruassent: plus utrumque medicinam habuissent. Sed quod omnes infirmari sunt: ablati est medicina anima. vnde. A plāta pedis tu.

Vulnus et liquor. Quasi aut vulneribus biant corpora: aut non benebant aut plagiō timent. Quod propter extreme captiuitatis cōuenit cui nullū remedium est in qua impletur. Omnes tecumauerunt si in fīs.

Vulnus baculo. linor. virgus. plaga gladio. plagiō baculo.

Sciendū hoc predica esse de diu aduentu et ultia captiuitate quoniam iam nullā curationē receperunt: quod verū et pium medicū ad se missū occiderunt.

Nec curata medicamine. Unde curauimus babylonem et non est curata: urbem scilicet cōfusione et vicioz. legimus quoque descendētē a hierusalem in iericho a latronibz vulneratā a samaritano curatā: et post auferitatem vini infusam olei molliciem. Et non adū quod ex quo dicitur. In quod percutiā vos tu. huc vobis non est curata medicamine neque fota oleo. trālationē seruantur: et irremediabilem iudeoz capiuitate expessit.

Terra ueltra. d. tu. Hoc sub babylonij p̄tū cōpleta sunt incenſis civitatibus. hierusalem subuersa. regionē iudeoz samaritanis incolentibus. leonis et iusti terram vastantibus: sed omnino sub romanis.

Omnipotens deus hierusalem et templum et plūm defensit: cuius ipse custos fuit: cum afficeret fructus boni opere. vñ. Nisi dñs c. c. v. q. c. c.

peccatrici. pplo graui iniquitate immobili.

Suos ex patre diabolo estis. et genitima vi perasū quis v. d. f. a. v. i. Judeo qui prius filii dei beneficio et filii iniquitatis suo victo.

Semini nequam filiis scleratis. quia. adorantes ydola: filium dei non recipientes.

Dereliquerūt dominuz. blasphemaz.

Sanctorū. christum scilicet qui dei videtes sanctificat. et nemo mittens manum suam ad ar. p.

Mauerūt sanctum israel tabalies vel in quo.

Rati sunt retrosum. Super quo p. multuplicantes. p. p. uacationi.

Cutias vos ultra addētes p. r. q. a.

Metaphora. p. p. principes doctores.

Constitutio peccandi. p. impietate.

Ricationem. Domine caput ilan.

Sapientes: qui per affectum in corde est sapiētia: hi qua intelligunt: sua et aliorum peccata plangunt. et a minimis vobis ad summos.

Guiduz. et omne cor merēs. a plā

Ta pedis vobis ad uerticem non est.

Spopulo vel capite vel corpore. et menio: quia medicum occiderunt. et malicie inuidie.

Ieo sanitatis. Vulnus et liquor et

Superbita iudeorum. et lxx: non est magna imponere neque oleum neque alligaturas.

Iplaga tumēs. Non est circum fasciū orationum. bonorum operum ligata nec curata medicamine. ne

Spenitentia: re lacrimis cōpunctionis eorum duricia mollietur. et ideo.

Confota oleo. Terra vestra deser

Ta ciuitates vestre succēsunt habilionis vel romanorum.

Igni. Regionem vestram coram

Allego. Qui de sanitate pristina conuerunt et contraria potestatibus traditi sunt: omnia bona eorum in desertum veniunt: et prius iusticiā deus non recordabitur et igne diaboli omnia succēderunt et sunt pabulā bestiarū: de quibus dicitur. Petras bestias animas cōfidentes tibi.

Derelinquetur. Vñ. Surgite camus oīc. et Reliquerūt. vo. do. ve. et alibi. Reliqui domum meam z.

Filia sion. et. Affectu p̄fissimi p̄tis: et oēs natura sunt filii: vicio ali-

eni. Vñ babylō spe filia nuncupatur.

Miero. Mora.

Per syon que ē spe culatio et pomox pa-

radisus: dicitur et vi-

nea: aīma accepit.

que in cōtemplatio-

ne debet cōsistere: et

fructus acceptabiles

affere: cui si mens i-

noys presit: habet te

uni custodem mens-

is. Si autem via et

peccata tanquam besti-

ol: virtutū gemina

depasa fuerint illico

deum custodem amittit.

Vinea domini sa-

baoth domus ista est

Postquam ergo va-

stauit eam aper te sil-

ua: et vindemianerūt

trāscientes viam de-

relicta est a dño.

Nisi domi. z.

Hoc er p̄sona p̄pbe-

te: et fideium ex eadē

plebe.

Nisi dñs z. Hic

ordinetur quod cōtra iudā

et hier. dicta sunt: ad

capitulatē romānorū

esse referēda: qui ē apo-

stolis reliquiā iudeorū

sanguis facte sunt: et in

vna die crediderunt

tria milia: et in toto or-

be enāgeliū sciatuz ē

Onis labaoth: qđ

ltr: p̄ loco qđilitate: ē

dñm virtutū vel dñm

omnipotē transserunt. Xps enī qui dicitur. Data ē mihi omnis p̄tis in celo et in terra: sicut deus dei et dñs dñi: sic omnipotens filius omnipotēs est.

Audite uerbum. Saluatis reliquiā per aplos: ad scribas et phariseos et populum clamantē crucifige crucifige crucifige crucifige.

Audite uerbum. Hoc ad iudeos illius t̄pis: sp̄cialiter p̄tinet ad scribas et phariseos et ad plūm clamantē crucifige crucifige crucifige crucifige.

Sicut ēi sodomitē publicē peccabat cogitātē p̄silū p̄fissū p̄tra virū iustū lotb: et sine verecundia dicent. Educ viros quod ingressi sunt ad te ut abutamur eis: sicuti p̄tra xp̄m inuētē dicent: veite cogitem. p̄tra iustū cogitātē: et reus ē mortis et bñoi. Vñ i sequentiō. Inquitē suā sic sodoma p̄dicauit nō abscondit.

Audite v-d. z. Tradidit hebrei ysaia quod hoc dicerat oculis: vel quod dicerat. Vidi dñm z. Cū dixerit dñs ad moysen. Nō videbit me hō et viuet: et nō poteris videre faciē mēa: nec cōsiderāt quidē faciē vel pedes dñi vel suos. In hebreo enī ambigue dī seraphyn texerunt: et media tñ ei ysaia se vidisse scriptū. Angelū tñ etiā minorū in ecclia semp̄ vident faciē dei: hō autē videre nō pot. Videlius enim nūc p̄ speculū in. e. z. Vñ vero de boibis in anglos. p̄ficiam⁹. glam̄ dei reuelata facie specula mur: licet scdm̄ p̄prietatē nature nulla creatura possit videre faciē dei: et nūc mente cernitur quando inuīsibilis creditur.

Plenus sum. Quasi putatis me indigere his vel delectari. Ego autē plenus sum: et nullo indigeo. Mea enī est terra et plenitudo eius. Vñ plenus sum: et tecido affectus: quia non bene offertis.

Holocausta arietū. z. vobis. Judicate pupillo. z. Sacrificia

iudeorum respicit obedientiam euangelij commendat.
Cholocausta arietum ē. Ultimā templi destructionem indicat que imperium perseverat. Post babyloniam enim captivitatem a 500/0/ babel templū edificatum est. Et in eo dīa sacrificatum est.

Allego. Holocausta arie. ē. Potest et de illis accipi q̄ cū tei p̄cep̄ta tēspicant; volunt illum multitudine sacrificio et placare et peccandi lūcentiam emere. Vel qui rapinam et auariciam altari offerunt et pauperib⁹ bus tribuntur.

Nolui. Prete
nto vēns ostēdit se
nunc indeoꝝ sacrifi
cia amasse; sed ppter
significatiū ad temp⁹
sustinuisse et vero sa
crificio impleto p̄ ni
bilo reputasse.

Lū ueneritis.
Hec sacrificia nō q̄
sunt deus quasi indi
geret; sed ne demoni
bus immolarent et
ut per carnalia et ty
pica ad sp̄iale et res
um sacrificia facilius
peruenirent.

Quis quesuit
audiāt hoc hebdomi
te qui post xp̄i passio
nem putant legē esse
seruandam. Audiant
hoc eoz loci qui iſra
elitico tm̄ generi cu
stodiendā tecernāt.

Neomeniam
Jesu nouę lunę qđ
celebrabant in prin
cipio mensis. Nō os
non mēre luna. vñ
Buccinate domino
in neomenia miba.

Iniqui sunt
cetus uel. Quia
sp̄iales hostias non
offerunt. vnde. Fa
cificum tuo spiritus
cōtribalans.

Dedit aima
mea. Antropospa
tos. Non q̄ animas
habeat; s̄ nō loquit
mōe q̄ oīno oīni.

Laborau. Sy
machus. Defeci mu
serans; quasi non po
tui ultra misereri; q̄
post seruos filium oc
cidisti; sicut illō oīse.

Perdidio tua israel; tantum in me est auxiliū tu
um qđ est. Pereas israel qui nō tuo merito sed meo tm̄ salutaris auxilio.

Manus uestre san p. Propheta; tandem dñi cox. vii. Implete
mēlū patrū vñoy. Ille fecerit pp̄bitas; vos iugulate filiū p̄stailias.

Dicendum est hoc testimonio contra eos qui cum quotidianiis ope
ribus sanguineas manus habeant in oratione dies noctesq̄ innigilat.

Lauamini. Quasi hoc oīni; plac̄ veritas eu angelij. Lauamini
sanguine christi aqua baptisi. Undi estote; postea manentes in inno
centia vite. Baptismus enī solummō potest esse in remissionē peccati. vñ
te. Nisi quis renatus. ē. et alibi. Itē docete omnes g-b-e-i-n-p-ē.

Ondo p̄cipimus. Non sufficit lauagimini nisi adiungatur mundi esto
te; ut post lauacrum aquę cordis habeant puritatem. Beati enim mēdo
corde q-i-d. vñ. Dabit autem cordis puritate; te mentibus suis debent
malum auferre; non solum in conspectu hominum sed etiam in conspectu
tei cui nichil potest celari. Nō autem adiungitur. Quiescite agere pueris
illud euangelij sonat. Ecce sanus factus es iam amplius noli peccare
Recedens ergo a rīcis dicas bonum. querat iudicium. oppreso subue

gnorū et byrcorū nolui cum
vnguam.
agnorum et byrcorū nolui cum
veneritis ante conspectum meū
f̄ quasi lez sp̄ialis et
quis quesuit de manib⁹ vestris
hec vt abularetis i atris meis?
f̄ ergo. f̄ inutile.
Ne afferatis vltra sacrificiū fru
tū qđ. f̄ vestrum. f̄ quia nō pura intē
stra. Incensū abominatio ē mi
chi Neomenias et sabbatum. et fe
f̄ enchenia inbleum. f̄ nō sustinebo ampli
usq̄ inqui sunt cetera vestri.
stuitates alias non feram. In
f̄ uomenias. f̄ non meas.
qui sunt ceteri vestri. kaleidas ve
f̄ non meas. f̄ q̄ male vrumini
stras. et solenitates vestras odi
f̄ supradicta.
uit anima mea. facta sunt michi
laborare me fecisti. f̄ exp̄ctans vestras
converzionem.
molesta. Laborau. sustinens. et
f̄ qđ faciebat quasi imitantes moysem que
orabat cōtra amalech eleutis manus.
cū extenderitis manū v̄ras: auer
f̄ respectu mie. f̄ iniquis. f̄ etiā vel id.
taz oculos meos la vobis. Et cū
multiplicaueritis orationem non
f̄ quare: qđ. f̄ opera.
exaudia. Manus enī vestre san
f̄ speccato. vnde libera me de san. dō. su. m.
de peccatis. f̄ lacrimis penitentie. f̄ facie
dignos fructus penitentie. f̄ ne recidatis f̄ in
nocentia vite.
guine plene sūt. Lauamini sūt
f̄ auferre malacobē mō lauamini. f̄ opus
f̄ si cogitatis soltem ne perficiatis.
di estote. auferite malū cogita
f̄ iniquarum. f̄ non mearum. f̄ quia
abominatio est michi.
tionū vestraū ab oculis meis
f̄ vos baptisati. f̄ declina a malo. f̄ fac bonū
Quiescite agere peruerse. Discite

nat. pupillam viduamq̄ defendat. Si autem hec fecerit peccata que pri
us in modum coccini sanguinea fuerint dimittetur. et opera sanguinis in
veste domini mutabuntur que te agri vellere cōfecta est quē sequuntur in
apocalipsi qui splendent candore virginitatis.

Discite benefacere. Non cosili naturę. virtus est discēda et iimita
da. vnde hieus fili⁹ syrah. Desiderasti sapientiam; serua mandata. et
dominus tribuet tibi eā. Et ysa. Omnis qui non didicerit iusticiā super ter
ram. veritatem nō fa
ciet. discenda ē ergo
iusticia et magistris
terenda sunt limina.

Querite iudi
victimis indeoꝝ etiā
gelica succedat man
data. Pupillis et vi
tuis pudetur; ut se
curi te cōiugibus et
liberis marmis ad
bella procedant.

Culocinum.
Idem ē coccus et coc
cinum. et vermiculus
grande scilicet pecca
tum. et homicidium
et adulterium. ē. Qd
autem per inuenit hoc
per lanam significat
purgatio sc̄ et abla
tio peccatorum.

Quasi nix. Q:
frigidū erunt cōtra in
cēnia vicioꝝ. Et ve
lū lanā: quia nesti
atra frigida perfidic.

Lana. De qua
fiat vestis christi; vñ
de quotquot baptisa
ti estis christum indu
istis. Et alibi. Vmit
dominus q̄ bis sicut
vestimento indueris.

Ghi uolueritis
ē. Liberum arbitri
um reseruantur; ut nō
ex preiudicio dei; et
singulorū meritis pre
mia vel penas sequi
probetur.

Terre. Cū cōtra
elementa sit i motu tra
imobil stat. Jō p̄ā
sigifat soliditas et
ne būndinis.

Gladius. Ba
bylonioꝝ et romano
ri. vel tei. pestilētia

f̄ mortalitas. famē. pena eterna. q̄cūdīt enī affligit gladius sole vici.

Quomodo. ē. Hec ad tpa pp̄be. sed sp̄aliter ad incarnationem

xpi referunt. q̄n penitus recesserunt a deo barabān eligendo. filiū tei oc
cidendo. vnde admirans aut. Nō ē.

Cünitas fidelis. Lx. addiderūt syoh. ppter manifestatē sensum.

Syoh mons ē in quo iſlin cōdita est. Sed postquā a dauid capta est ci
uitas; appellata ē cünitas dauid. in qua sancti viri fuerūt dum habuit ta
bernaculū dñi. Et postea templū. q̄n nathan et ali⁹ pp̄bauerūt. et super
choros asaph. et ydith ethā eman. et fili⁹ chōre p̄stūtū sunt. ut paulā a sa
cificia victimaz ad laudem dei transiret religio.

Mor. Aia fidelis et plena iudicij dñi deo obedit. de in ea bitat. q̄ ē
iustificat̄ iusticia. Si autem a deo recedit nō loco sed merito habitat a ma
lignis spiritib⁹ qui sunt homicide animarum.

Justicia. Justicia in hebreo sedeb. qđ magis iustū significat; vt itelli
gamus dñm p̄moratū in ea te quo. Justus autem quid fecit; qđ i ezechiele
p̄ oīlibam significat qđ interpretat tabernaculū. vñ tabernaculū meū i ea

Argentum. ē. Clari scilicet et lucidi ad vicā sunt reuersi. Argentū

tu. vnde. Eloquia dñi. e. c. a. r. z.

Con scoriam. Scoria hebraice sygin: quod est rubigo metallorum. vel purgamenta et sordes que igne excoquuntur.

Vinum tuum. Alij. Caupones tui miscent vinum aqua. Symachus. Vinum tuum micrum est aqua.

Mor. Vinum tuum micrum est aqua: quia precepta sancte scripture quibus corrigerere debet auditio; es ad illos voluntate emolli. sensu suo ad mitem vinum corrumpit.

Mor. Vinum. et. Heretici quoq; evangeli corrumput pessimi campones: te vino aqua facientes cum aqua in vinum vertent ois: qd matur arbitridinus. et regina faba in coniunctio salomonis colaudas pincernas et ministros vini.

Socii furum. Accipentes a scribis et phariseis munera que pauperib; auferebant. In passione quoq; dñi infideles fuerunt: nolentes credere in xp̄m. et socii furū scribā et phariseū eiude pditoris.

Hiero. Mor. Socii furum. Nos quoq; debemus carene ne ab illis accipiamus munera qui te lacrimis pauperū cōgregant diuitias: ne lumen socii furū et ne dicatur de nobis. Si videbas furem cur. e. e. z.

Sequitur. Omnia amicos nō putant nisi qui donant: quoq; non os sed manus p̄siderat. Et tū quorum marlupia et baurūt sanctos indicant. Illis donant a quibus sperat: illis fuent: illos extollunt: vel laudat eoz cām.

Syamach. Vi cōfissiones vel vñtiones: vt ille quoq; in culpa sit qui malū p̄ malo erigit: dentem p̄. d. o. p̄. o. non au-

dīc illud. Si reddid retribuentib; mibi mala: vel illud. Percedenti se dabit maxillam z. Euāgelico enī viro dicitur. Qui te passierit in tētem. p̄. c. i. et aliam maxillam. i. patienter tolera.

Fortis israel. Icc. De fontes israel. Quasi potēter tornata patiētur. Qui plus datur plus exigunt ab eo. Qd contra principes ecclēsies dicere possumus qui dignitatē testimoniū operibus vel moribus.

Deu ego. Affectu p̄i patris eos licet inimicos plangit vel percutit: q; percutit et penitente nolit.

Consolabor. Ultione p̄solatur q̄pe sup̄ hostib; suis: dum q; in p̄spēnitate bñficia dei p̄gnoscere dēsignātur supplicijs et afflictib; corrigit.

Et ercoqua. Omnia supra noīauerat argētū: seruat me sapientia.

Eccoquam. z. Ignē tribulationis sordes et via purgādo: ut separato stano purū remaneat argētū: qd absq; igne fieri nō p̄t. Un. Quasi ignis p̄flane et q̄si herba fullonū: et alibi. Frumentū cōgregabit in horrea palcas autē cōburet igni incētūbili. In q̄ significat eos tormenta passuros.

Stannū. Falsam doctrinā scribarum et phariseorū que est similia vere sicut stannū argēto. Ecclābo purā et pfectā legis et euāgelij scientiā.

Etrestitua. Non solum post captiuitatem: vt zorobabel eldrā et alios qui usq; ad byzantum p̄fuerant populo: sed et post aduentum domini apostolos et alios ecclēsies rectores.

Civitas iusti. Ecclēsia in qua p̄uocantur ad iure vivendum. Est enim civitas p̄gregatio hominū ad iure vivendum.

Celut querens. z. Hic a querenti ariditate concussa defluunt folia: et sicut omnia non valent proferre fructus herbarū nisi irrigat aqua. Ita vos nisi habuenter folia verbora dei q̄ nō mārescat: et aquā spūalis intelligentie. nō potestis bona operari: sed omnes labores vestri ariditate deficiunt.

Considerat. Vos bodie in dei legentes scripturas letas threbinthus sunt: vel querē secundū symachum: vel sicut secundū euāgelij in qua domin⁹ poma quesuit: et non inuenit et gera na aridate dāminuit. Ipsaq; folia et pompa verborum iam amiserūt. Oritus quoq; irragua sc̄i entia scriptra: et paradisus alia littéra diversaq; arborū quia sine gratia spiritali nec olera affert que infirm⁹ māducet.

Cat fauilla. Allegor. ul. Mora. Hec omnia te contrarijs dogmatibus possunt accipi: quia et magistri et discipuli pariter sunt peritū et opus eoz abusus ignis.

Contra fauilla. Ut fauilla super iudam et bies.

Ihes amos. Super iudam et bies. vbi venit plenitudo tempore misit d. f. s. in ultima estate.

Rusalē. Et erit in nouissimis die predēstinatus a deo agnus occisus ab origine mundi.

In q̄ quasi lapidem videt daniel absclusum de monte sine manib; ē.

Contra preparatus mons domus post p̄spēra: aduersa nunciant. Ecce dñator dominus exercitus auferet a bilimi et iuda validū et fortez z. Ergo intra hebraicū et in illa et in ista nō contra iudam et bilimi intelligendū est: vel p̄inda et bilimi ut volvēt hoc. H̄z sc̄im symachū de iuda et bilimi i q̄ possunt leta et tristia p̄tinēti.

Et notandum q; ibi visionē vidit: hic verbū qd erat i principio. a. d. Et in illa indicis cōminans: venit ad salutē gentiū: i. ista autē a gentilium salute in cōpiens: punito israel et vitroq; pariete credentes i ecclēsiam congregat.

Conādo hec hiant oīdit cū verbū fiet caro qd vidit: i. intellectus ysaias cetera ei p̄ba audiuntur nō vident: de hoc dictū ē. Hug terā visus ē. et cū hoc. e. de hoc subdit. Et erit in nouissimis dieb; z.

Con nouissimis dieb; De quib; iacob dicit filii suis. Cōgregamini ut annūciem vobis qd futurū sit in nouissimis dieb; Et p̄anto p̄. Nō te fiet p̄nceps de iuda: donec veiat cui p̄missa est z. In iob. Nouissima hora ē in q̄ sc̄i lapis absclusus te mōte sine manib; crevit i mōte magnū.

Contra. Mōtes angelū p̄p̄betē apostoli martires: et alij q̄ miraculis

effulerunt. Colles minores a maiori bus lumen accipiētes. vnde. **G**aliēs in montibus trāsilens colles. et alibi. Montes in circuitu eius. **z.**

Et super col. Super omnes sanctos. qd de plenitudine eius omnes accipiunt de quibus. Montes i circuitu cōj a monte xpō mōtes dicūt.

Domum dei iacob. Quod id dicitur ut venis testamētū suscipiamus nō secundū manicheum aliam quam domū iacob queramus.

Citas su. Quas

alij truerunt. Domi nus quoq ascendēs in montem docebat discipulos suos. **P**as us ergo descendē vie post ambulandum i semitis.

Desion. Nō te sīna petra; sed te mō te sion in quo bieru salēm in qua templū et religio dei. Domi nus quoq in templo docuit qd non opor tuit pphetaz mori ex tra bierusalem.

Lex et verbū. Sicut supra verbū et legem lūmū posuit vt pñncipes audiret verbū legem ipsū au re p̄p̄er. Qui enī fecerit legem: perueni et ad verbum dci. ex ibit lex de verbo qua si de fonte vt alios ir riget.

Et conflabūt gladios suos. Omne studiū bellandi ver tetur in pacem. quod incarnato domino a perte factum ē-tanta enim ante eum in or be discordia fuit v̄l qd ad vicesimum annū octauiani cesa ris sub quo natus ē: vt non esset te pñncia in prouinciam trā sinis. **E**o autem qui est pax nostra nato: qui fecit v̄rāq vñus i cuius nativitate angeli cecinerunt. Glo ria in excelsis deo. et i terra p-h-b-n-oia bel la cessauerūt. et agri culture exercitata sunt.

Spiritualiter gla dij mutantur in vo meres et lancee in fal ces: cum seditiones

discordia et ire pellūt. et duricia cordis vomere. i. verbo tei frangitur et sp̄ne viciorum eradicantur: vt semen sermonis crescat. et tandem labores manuum nostrarū māducēt in tempore messiōnis scilicet mortis

Domus ia. **z.** Post vocationem gentium et ostensionem montis tei. inuitat populum tuum qui est te iacob: vt extens te tenebris infidelitatis. Iusciptiat lumen christi.

In lumine. Num lucem habetis credite i lucem. Accedite ad eum et illuminamini. **z.** Quasi qui male agit. odi lucem: sed venite mecum ambulen̄ in lumine dñi qui dicit. Ego sum lux mundi. **z.**

Proieciſti ei. Postquam exhortat vidit duriciam cornū in spū et subito oculos mentis ad dñm p̄uertens: ait. Proieciſti emi. **z.** q̄li et iō bordandi. qd pieciſti. **z.**

Maria repleti sunt. **z.** Romanis. s. cūcūtibus iudicos in indea ba

S ecclēsie. **T** s desiderio fidet. domini i uertice montium. et ele uabitur super colles. et fluente ad s̄ meaniā. **T** s plures de gentibus. **T** s po stula a me et dabo t-s. **T** s passibus fidei. **T** s indei. **T** s oēs gentes. et ibunt popu

T s non omnes: qd pauciores de indei. **T** s non contenti propria salute habentur seiuicem. venire. **z.**

li multi et dicent. **V**enite ascen

s̄ christum. **T** s dei.

damus ad montem domini. et s̄ ecclēsiā. **T** s summi populi. i. christiani per iacob significati. **T** s cum fuerimus i do mo iacob.

ad domum dei iacob. et doce

T s facilita māda quibus gradiamur ad eū. bit nos vias suas et ambulabi

s̄ artiobas. **T** s venire ascēdamus.

mus in semitis eius. et quia de sy

T s venio spūaliter intellecta. **T** s euangelio exhibet lex et verbum domini

T s primiūtua ecclēsia que est speculatio et visio pacis. **T** s in qua religio. **T** s super peccatis pro diuinitate enim merito. p̄dūeritatis penitentia. **T** s gentiles creditaros qui nō credit iam iudicatos est.

de bierusalem et iudicabit gen

T s arguet. p̄. corrigēdo. quia dei filii non rece

perunt. **T** s iudeos.

tes. et arguet populos mltos. et

T s ideo.

conflabunt gladios suos i vomi

res. et lāccas suas in falces. **N**ō

leuabit gens contra gentem gla

T s sicut prius. et si enim p̄dūa postea. nunquā tam grava.

dium. nec exercebūtur vltra ad

T s mecum.

predium. **D**omus iacob venite et

T s de virtute in virtutem.

ambulemus in lumine dei nostri

T s natura.

Proieciſti enim populum tuum

T s. **T** s cui debetē esse sumiles. **T** s quondam.

T s et merito proieciſti quia. **T** s iniquitate et dolis.

domum iacob. **T** s quia repleti sūt

bitaneūt alienigenē. vñcūq adducti a tito et vespasiano. et ceteris pñci pib. **V**el pñsquā a babilonijs vastarēt. hec pñmferūt sub impiqs regib.

CUt philistium. Philistium qd bodie palestini qd p. litteram sermo bebebas nō habet. s̄ p̄ ea philistium grecō vñtut.

Pueris a. ad. Victor significat libidinē in indea gentez. Greci enim et latini diu hoc vicio laborauerunt: sed sub constantino im

patore et choruscante euāgelio: cū extēs te leta ē turpido hec.

Allego. **D**uens alienis. vel satellito demonū. **D**uit enī pñ eros sicut et xp̄o. qd dicat. **D**uens mei quos tec̄dir michi dñs.

Repleta ē ter

z. Et romanoy et in

doxoy auānia fuggi

lat. Brece enī et latīc

teſtant historiq nūbil

vtraz gēte auārias

esse. **I**n ydola auāria

pdemnat. **V**ñ ait. Auāria qd cīt

ydolozūn seruitus.

Equis et inn

Et hoc cōtra dñm qd

multiplicari curvus p

bibuit et equos. hec

enī alia data sunt

ad adiuvandū. non

ad superbendū. vñ

et iumenta dicuntur.

Allego. Fallax

equis ad salutem. et

alibi. Equū et ascelo

rem teieci in mare.

Opus m. Al

legor. **z.** Omne dog

ma p̄trarūz veritati.

Adorat opa manū

suarū. et incuruas hō

colligatis a diabolo

nec erigēt nisi a dño.

sc̄m̄l̄ enāgētia quā

alligavit latbanas.

Incuruauit se

Ibi quōd templū

et religio dī; ibi statua

admiranti. et ydolis io

uis. vñ. **L**ū videntis

aboiationē desolatō

mis statū loco sc̄d. **z.**

Nō ergo. **D**ī

maledicti ysaías sed

bñdicat. qd impēat eis

quod iustū est. et

omne iustū bonum ē

Sz de romanis me

ius intelligitur ne

ppha p̄tra p̄pli suū impēcarū videatur.

Ab eo loco qd dñm est. Repleti sunt iniqtate vñq ad hñc locū quidam tam ad indos referunt sicut dixim? qd ad romanos chaldeos qd qui inde is captiuatis; terram eoz incolumēt. vnde. Et repleti sunt ydolis z.

Ingredere in p. Allego. Cōfuge ad xp̄m. te q. Petra autē ex et alibi. Petra refugii eratq. Abscōdere i fossa humo. in p̄tectione carnis eius in cruce fossa. vñ. Foderūt manus m. et p. **z.** A faciōtis vñ ab ira iudicij. et gla maiestatis eius. qd velet cū p̄tate magna et maiestate.

Mor. Abscōdere in f-b. Intra i cubiculū et clauso. h. ora. p. t. Vel in fossa bu. abscoditur qd intra speluncā carnis mala occultat que cogitat ne per opationem carnis p̄deant foras.

Oculi sublimis. **z.** Nec diuitiē nec potētia nec nobilitas quem quam saluabit omnibus superueniet vna captiuitas. Possunt et te di-

iudicij hec accipi. Cum omnis creatura in conspectu dei humiliabitur et nibil se esse sentiet compatione eius.

Domini exercituum. Ubicunq; de victoria vel vicitate domini loquitur: domini exercitum cum memorat: ne dubitemus de eius victoria: cuius tanta est potentia.

Cedros libani. Vox domini prætingens et vidi impium super altatum et ele-sicut cedros libani: et transi et ecce non erat.

Sunt tamē cedri

boni odoris qui cum aplo dicere p̄nt chris-
ti bonus odor sum⁹
vnd. Cedri libani q̄s plātauit z̄ et alibi.
Donā i terra cedru et hucum.

Libanus mōs est phoenicis regionis: ce-
dros habet excelsas super omnes arbores basan. Regio arabie cui rex et imparauit: quercus b̄z glandiferas: qui ab eo porco rū nō hominū. Per cedros libani: te nobilitate supbi-liban⁹ enē cādidatio. Per quercus basan que ignominia interp: qui i ceno libidinis volūtatur: accipiunt: quo rū fructus deuonum ab eo nō hominum

Mōtes excel-
Pro uarietate vir-
tutū: alijs bonorū mō-
tes: alijs colles appellā-
tur. Pro diversitate viciorum alijs impiorū montes: alijs colles: q̄bus dicitur. Ego in-
ducam super nos gla-
diūm.

Et super om-
nē t̄. Ad litterā. Ve-
nientibus romanis: et turres: et muri fundit
mersi sunt. Alle. Qz qui vita et virtutibus eminebant: vel h̄ni-
nere debebant: i die illa subuententur.

Turris vel ad mu-
nitionē r̄bis vel ad speculam sit. Hanc cō-
putatis lūptib⁹ de-
betinus edificare om-
nes. Sed si subgierit: cadet super eum a quo edificata fuit: sicut illa in silo-
vel bierusalem que xvii. homines interfecit

Nuri eccliesie: sapientes viri et omni rōne firmati: ne dogma puerum
pualeat veritati: vñ ad ieremiam. Sup manus meas tepeinxī murū tuū.

Nauis. Habit iosephat naues quas mittebat in tharsis: s̄z p̄trite sunt in aliō gabēr. Huit et salomō naues quæ ibāt in tharsis et reuertebant̄ cu argēto et auro: et ebore et simijs. S̄z q̄ vterq; peccauit: alijs voluptate gentiliū fomix: alijs regis samarie societate: vterq; ad etiūnūs referit: et regicos: in quib⁹ fulgur t̄m eloquēt̄: et sensus diabolica arte p̄structus: et sermo mortuus: qđ significat in ebore: et si militudo būang rōnis quā ve-
neramur in sunis. Vñ. In sp̄i vebemēti c-n-t. Huit et naues bone de q̄bus dicit. Qui descendunt mare in na-z̄.

Tharsis. Cuiuslibet maris. Hebrei c̄i quodcūq; mare tharsis appella-
t̄: et quascūq; p̄gregatōes aquaz maria. Juxta illō p̄gregatōes aquaz
et m. Sicut narrat iosephus adueniēnū romani q̄ in porto erāt p̄p-
bēlū sunt et naues eoz succēse.

Hebrei putat̄ lingua sua mare proprie tharsis appellari. Si aliter di-
ctur: sūrum est.

Incuruabitur s. Allego. Human⁹ sermo rōnabilis videt: si n̄ sit
dīnī sc̄tē sp̄atus. Cū autē mēdaciū veritati q̄s stipula igni appropīqua-
uerit: vorat et deperit et dogmata falsitatis q̄ idola vocant̄ ab eo quoq; q̄
p̄ficta erāt: penitus p̄terentur.

Cet idola penitus. Hoc i captiuitate chaldeoz q̄n indeoū idola
cōminuta sunt et ba-
bilonē asportata me-
talla. In vita enim
captiuitate nō legat̄
indī idola coluisse.

Jo p̄mēt̄ de utraq;
et de die iudicij cū di-
cat: hoc sp̄aliter ad
priorē referendū est.

Be. Edificauit
salomon rex in būlin
astaroth: idoliū fido-
niōz z̄. vbi n̄ fallo:
onditur: q̄ salomon
nūquā p̄fecte p̄gnat̄:
ut q̄ idola q̄ ḡifica:
uerat nō teleuit.

In die illa. Al-
lego. Z̄. Argentū elo-
quēt̄: aux: sapia: q̄
a dño dant̄ boib⁹
et serviant̄ teo et te
teo loquant̄. Illi ve-
ro abutunt̄ i idoloz
silatione. Vñ. Dedi-
eis argētū et aux. Ip-
si vero inde operati
sunt baal. Cum ergo
q̄s p̄terit̄ primū in
spelunca pectoris sui
idola p̄dident̄ et i no-
raginib⁹ terz̄ absco-
dident̄: nō audēs p̄-
ferre qđ male fuxit:
sc̄dus p̄fectus ē vt p̄-
niciat̄ et i se n̄ patiat̄

Alt adora-tal.
Nō in re. Sed sicut
talp̄ simulacra genti-
um oculos hñt et nō vi-
dēt. Et sicut vespili-
ones q̄ lucez fugiunt
ceca et sunt. Sic oia
dogmata veritati cō-
traria quib⁹ p̄iectis i
grediuntur q̄ p̄icerat̄
in fissuras petraz et
in cavaeas: et nō i
puluere et vili luto: s̄z
in firma rōne versent̄

et inueniant̄ sibi diuersa virtutum foramina: quib⁹ ad veritatem perue-
nient̄.

Quiescite ergo. Q: hec euēcēt̄ nisi q̄escatis. Q: e-ne seniatis in
rōm qui purus homo videtur: q̄ spirat narbo et vivit sicut alijs homines.

Excessus repu. Excessus super omnes gentes dñs. Et ipē funda-
vit eam altissimum. Hebreum tamen excessum significat nō excessus. Ipē
et enim ipsa altitudo non tantummodo altus.

Ecce enim. Hucusq; te iudicō dīa putant̄: quod sequitur de capti-
uitate ventura: quā alijs ad babilonios: alijs ad romanos referunt̄. S̄z me-
lius est cuncta referri ad passionem christi postquam omnes gratiē dona-
tiones a iudicis ablato sunt.

Omne robur panis. Allego. Diuina scriptura quando attrito
ne expositionis indiget: cibis est. Quando facile et sine labore sumitur:
potus. Hanc abstulit deus iudicis et reddit gentibus. vnde. Auferetur a
nobis regnum dei: et d-g-f-f-e: et alibi. Mittam famem i terram nō famē
panis neq; sitiū aquę sed audiendi verbum dei.

Cobabent indei panem habent et aquas; sed sine fortitudine vel robo/re. Legunt scripturas; nec intelligunt tement membranas; sed Christum ibi scriptum fugiunt. Et late aluntur quasi parvuli; non solidi cibo; quod fortitudinem priderunt; infirmi sunt; et olera comedunt ad letharum solidus cibo est; qui vitam sustentat; et confirmat.

Clirum bella. Non est enim apud iudeos; qui pro lege bellet; qui secundum eam indicet; omnes enim vani et stulti sunt.

CEt ariolu. Qui aliquando vera anno lantur ut balaam; et dimini; et urbini pales; quo consilio arcu domini remissa est.

Quasi et veri prophetate et falsi auferentur a indeis.

Cenem. Quae tres presbiteri trahunt. Gloria senum canices; et sapia; de qua. Canities hominum prudentia est. Solus abraham pater est; sene appellatus est; qui paucioribus annis quam multi ab adam usque ad se vixit. Roboam perdidit regnum; quod pateros audire noluit.

Concepte. s. q. zc. Allego. Princeps patnitie; et eorum quod salvant per priam Christum caput est. Unde dicit. Quid si quinquaginta viri iusti innuantur in cunctate saluanda sit. Jubileum quoque quinquagenarius significat; cuius Christus est princeps sicut Iabbati et alias solennitatem unde. Dominus est filius hominis eius Iabbati. Penitentialis psalmus quinquagennium ponitur. Dilacerare in d.

Cor quinquagennium a parte totum intellige. Per hos omnes principes intellige ablatos; et non est mirum si apud eos omnis dignitas perit; quibus non concedit belandi potestas.

Cudentem. Doctor vel auditor re. Primus et beatus est; qui sapientem audit.

Cudentem. Auditorem. Qui in ecclesia necessarius. Unde sacerdotes omnes sunt; qui discernent quo spiritu prophetę loquerentur.

Con architectis. Ipse Christus fabi filius dicitur; et in paralipomeno vallem artificum legimus. Ibi quippe erant artifices quos non in fabrili scientia; sed humilium Christum sequerentur, unde. Ego sum minimus apostolorum.

Cet dabo per. Cum cetera in persona sua dixisset; subito inducit dominum loquentem per maiori autoritate.

Credo. p. zc. Talis fuit Roboam qui secutus est pessima iumenta; et anno regnum accepit. Salomon anno xii. nec in iumentis dico est; quod sapiens. Daniel quoque anno iudicium puer postquam indicavit; sener pessima dico est; quod sapiens. In aplius Epistola non dicit elegi neophyti; ne supbia sit di-

abolitus; unde videbas sic ut satan de celo caderet.

Consumi. Lxx. Iudeos. Quales scilicet illas erant; pambini lenite in gabao effeminati deliciosi fracti in feminis. Allego. Magistrorum quoque ipsi illos sunt quod teuor; at ipsi dei sic escā pāis; et pueris lōpuras interpretantur.

Chic et in ecclia propter peccata ipsi auferunt boni principes; religiosi re-

tores; pessimi; et prudentes. Consurgit puer per se senem; nullusque ordo ho-

noratur. Sanctus ecclie statim confunditur.

CApprehendet.

Ad litterā. Dū iudicā romanoz obsidione clanderentā tres partes diuini erāt. Alij tē pluri arcomq; tenebāt. Alij supiorē partem cūtitatis alijs inferiorē; et quos uolebāt sibi pessibāt etiā veraculos patrū suoz dicentes. Vellimenti tibi ē p̄ceps noster. Ruina autē hęc sub manu tua. hoc ē. vi. cū habes; et vestimentū p̄ceps e. n. dum mō a fame eruas nos et ruina nostra tuo sustentetur auxilio.

Consondebit.

Hoc nō ē in hebreo sed te. lxx. hoc addit. Hoc in hebreo enim sic iungit. In die illa dicit nō sum in d.

Consumi. Mori. non statim multitu-

dimis iudicō acceſca-

mūs; sed electi ad pri-

cipiatē mensurā nra;

non erim⁹; quod deus su-

p̄bil resiste; humilio-

a utē. g. Oli clau-

rientes et nudū; et nec

spinales ab eo nec Christi

vestimenta; p̄mitunt et almonia; et vice-

si se esse medicos; et

stant non tunētes q-

di. Ne queras iudicē-

sieri; ne forte nō pos-

sis auferre iniqtates.

Consumi. ebi-

rusale. Ecce p̄sona pro-

phetę. Quasi. iō nō

inueniet qui veit eis

subuenire; quod dñm blas-

phemauerit dicentes.

Demonū habes; et

huiusmodi.

Consumi lingua.

Quāvis romā quā

tum ad se p̄ tributo qđ negebat; in obsidione venerunt; tñ p̄cipue mois domini causa fuit.

Consumi. Agnitus propter peccata hoc contigisse vel ante oculos mentis semper peccata sua habebunt.

Consumi. Mori. Peccatum suū sicut sodoma p̄dicat nec abscondit; qui peccati sui exemplo tanquā fetore alios corrumpt.

Consumi anime eorum. Lxx. De anime eorum qđ cogitabat pessimum pessimum p̄tra semetipos dicentes. Alligamus iusta qđ inutilis est nobis.

Consumi. Mori. Lameam nō sum exactus; et de sacratō gradu fauor iudicet feminarum.

Consumi. g. t. zc. Unde ieremias. Interrogate qđ sit via bona; et ambulate

Ecce vir-oriens est nomen eius. In die illa i-dñe incarnationis appre-
bendent septem dona spiritus sancti virum unum sollicit xp̄m quia nullus
alium innuerunt in quo requiescerent. vnde super quem videris spiritus
descendentem et manentem. Et hi sunt septem oculi de quibus zacharias
Huc lapidem unum sunt septem oculi. et in uno aureo candelabro lucer-
ne septem suffusoria septem. Nec tunc pri-
mū spiritus eus reple-
vit. quādo sup eum
baptisatum in colum-
ba apparuit: s̄ i tpe
conceptionis.

Mor. Apprehē-
dēt et firmiter tene-
ant. et non dimitant
omnes viros trans-
ire usq ad christum
nullum apprehendat
non est enim homo q̄
non peccet. In homi-
nibus alijs hospitiis
babes spiritus tribu-
lationis. non mansio-
nem quietis. Fuit enī
in prophetis et in alijs
iustis: sed quia homi-
nes et ideo peccatores
in eis fuit. sed nō mā-
sit. vnde de solo chri-
sto. Super quem vi-
dens spiritum desce-
dēt et manentem
hic est qui baptisat.

Aug. Septem
mulieres leptem ecclē-
siae sunt quibz scribit
iobannes in apoca-
lipsi. per quas omnes
designantur. In sep-
tem enim universitas
designatur. Ne app-
henderunt christum
per fidem post ascen-
sionem per apostolo-
rum predicationem.

Danē nostrū
Panis noster xp̄us
est virga de radice iel-
se et flos. mulierū pa-
nis pater est sicut et
christi qui ait: Deus
cibus est ut faciat vo-
luntatem patris mei.

Panem nostrū
com. Cor̄p̄ xp̄i. De-
stinentis nostris ope-
riemur ornatis vir-
tutum. Inuocet no-
men tuū super nos a
christo dicamur chri-
stiani. Aufer obpro-
baum nostrum quod
patimur a iudeis tan-
q̄ sine deo sine lege.
vnde. Jam non estis
hospites et adueniēt.

Panem nostrū co. Et. Qd est spiritum sanctū cum patre et filio
equaliter possidere omnia. et nichilo indigere. Inuocet no. e. s. n. hoc est a te
dicantur christiani qui nostra habitatione cupiunt perfici. Aufer ob. n. ne
amplius fetore viciorum expulsi a cordibus hominum sepe cogamur mu-
tare holsitum.

Aufer. Quia consurgent contra sapientiam false doctrine et contra
ceteras mulieres. i. virtutes. Uniuersus suum insurgit contrarium cum no-

Sed nō indigem⁹ pane tuo vel veste. Sed noster.
cibus est panis qui de celo descendit. sermo dei
malum panis est pater.

Panem nostrum comedemus
Si mōdū dī quo om̄nū singulē hāz mulieb-
z et vestimentis nostris operiemur
Et si om̄nes dicamur nomine tuo. et om̄nes
vocabem⁹ h̄c̄les. et om̄nia in omnibz nomen
eum tñat.

Et si imperfictio legis in euāgelio complea-
tur.

Tatūmodo inuocetur nomen
tuū super nos. aufer obprobrii
Et si captiuitatis. et si apertur-
teria et germinet sal. et filius. et reliquie israel
sali.

Unūstrū. In die illa erit iher-
usalem. In hoc dī deus et die dominus noster.
quam admirabile est n̄t in v̄t.

Men domini in magnificētia et
S̄ filius marie. S̄ de fructu vētris et po-f-s. et

Super oēs angelos et homines. S̄ in eoz hō
gloria. et fructu terze sublimis. et
ab eo. et qui crediderunt in eū. alius trā-
cia et sc̄ribis et phariseis. S̄ ab eo.

Exultatio his qui saluati fuerint

Hoc sc̄ilicet non om̄nes. sed reliqui.

Et si non credentes abiectus.

De israel. Et erit om̄nis qui reli-
ctus fuerit in syon. et residuus in

S̄ a christo christianus. S̄ si licet apostoli
et ali fideles de quibus nisi dominus exercitu-
m̄ reli-no se-quasi so-fu-
biersalem sancti vocabis om̄

S̄ predestinationis. S̄ in libro vite.

S̄ gaudete quia noia vestra scrip-ti-c.

Et si quod erit. S̄ celesti.

Nis qui scriptus est in vita in bie-

S̄ si quia affirmatiū. quasi uere abulet in bap-

rusalem. et si abluerit dominus

S̄ vicioz. S̄ animaz. S̄ ecclesie. et si pro-
phetaz quē sūderūt ipsi et patres eoz et illū de-
quo dixerunt. sanguis eius super nos. et si nō
sordes filiarum syon et sanguis

Et per penitentiā. vnde lauamini mudi estote.

Nem hierusalē lauerit de medio

sc̄leron. S̄ graniora-

eius in spiritu iudicii. et spiritu

S̄ sententia caritatis qua sanguine fudit.

Et si vetera trāserunt. i. christo ē noua creatura

ardoris. Et creauit dominus su-

Et si ecclesie que mons in contemplatione.

per omnem locum i montis filie

S̄ a fidelibus filius israel. et si nubes aderat

in die ignis in nocte.

Syoni et i ybi inuocatus est. nubē

Et per diem sol-nō. u. t. n. l. p. n. et copuncti-

onis. vnde lacrime.

Et ad illuminationē ne vlam perdant.

per diem. et sumum et splendo-

men earum false virtutes surripiunt.

In spiritu iudicii et spiritu gr. Salice tribulationis et passio-
nis quibus purgantur electi. Unde. Vasa figuli probat fornicat. vnde io-
hannes. Ego baptizo vos in aqua. ipse in spiritu sancto et igne. Homo
enim aquam tantum tribuit. deus spiritum sanctum qui sordes abluit et
peccata sanguinis.

Spiritu ardoris
qui dat in baptismo
ubi discretio. Eccl̄
enim appetit quibus
p̄na sit predestinata
quibus corona.

Nubem. Id est
obumbrationem spi-
ritus in prosperis ne
eleuentur. sicut filii
israel nubes in die
eratignis in nocte.

Et sumum
et cetera. Unde do-
minus impleta est fu-
mo et alibi. Qui tan-
git montes et fumi-
gant.

Super omnē
Ḡt. Plurimi iude-
oz. et hec et quibus
sunt sociata te baby-
lonia captiuitate et
te reditu in bicas-
ten sub sorobabel et
hesdra et neemia iu-
telligunt.

Super omnē
enim. Et. Hunc locū
iudicii. Ad antichristū
referunt quē per tur-
binem et tempestates
significari coniunct
seq̄ virtute diuina
ab eo defendi confi-
dunt. Nos autem ad
primum christi adē-
tum.

C. .V.

Propulo indeq. vel deo patri.

Antabo dile-

Et carmen iugibz.

Et filii

parvū. Et christi er eadem gente

qua ego generati qd canticū ipse

apostolus vīne sue.

cto meo canticū patruelis mei

Vinea dñi sabaoth domus israel est.

Et hic est filius meus dilectus.

Vinee sue. Vinea facta est dilec-

Et in potētia i robo re.

Et sunxit te deus oleo

leticie pie cons.

Et custodia angelorum.

cto meo in cornu filio olei: et se-

Et ydola lapidea et om̄nia diuinū cultum im-

pedientia obicit.

piuit ea. et lapides elegit ex illa

Et lege instruēdo. Et ex omnibus genibus.

Et non ex quolibet germine. vel genere.

et plantauit vineam electram. et

Et tēplum. Et in qua fruges recedere et insi-

diantes bestias prospicere

edificauit turzē in medio eius. et

Et altare ubi fundebatur sanguis hostiarum

Et in eodem loco vne premieretur.

torcular extruxit i ea. et expecta-

Et fructus bonorum operum. Et slabuste di-

ce. quia in labris viae nascentur. Et amari-

dite ut faceret vuas. et fecit labru-

S̄ quia feci quod debui.

etas. Nū ergo habitatores bie-

Et audita ratione mea cui non contradic vi-

ne.

rusalem. et viri iuda iudicante in-

Et creatione beneficio.

Ultra-

ter me et vineam meam. Quid ē

Et supradicta.

qd debui ultra facere vineę meę.

Et quasi hoc video fecisse. forte ultra debi-

tum.

Et bene colendo.

et non feci ei. An q̄ expectaui

dita se bestijs concilcanda. nec imbre doctrīne suscepit: qui dona p̄gē
rita contempst.

Labrustas braice vīn.

Nunc ergo z̄. Similiter nathan propheta dñi interrogat: vt
de se tanquam de alio sententiam proferat. Unde. Malos male perdet

et vineam suam locabit alijs agricultis. Agricole apostoli sunt.

An q̄ exspectaui z̄. Hoc secundum quosdam apud se

Dixit hic vero quod cogitauerat alios interrogat.
Et hunc ostendit. **Q**uali. q. nō vultis mīdere ego mīdebo p. uobis.
Auferā zc. **V**tsz q. dēū nō senserūt p. bñficia: sentiāt per supplicia
vel ideo minatur pgnam. vt conuertātur ad penitentiā.

Et nubibus.
m. xc. **Q**ue sub he-
lia (quia omnes ydo-
latre erant) tribus an-
nis et sex mensibus no-
pluerunt ne pro vniis
afficerent spinas: sed
pro ariditate rogarerat
eum qui dat imbras
virtutum. **V**n. **P**o-
nam vobis celum ferre
um et terram enciam-
et alibi. **E**rit celum
super caput tuum creu-
et terra subier te fer-
rea.

Et nubibus man-
dabo. **H**oc post ascen-
sionem domini. quā-
do nec prophetas ha-
buerunt et apostolos
repulerunt. de quib[us]
dicatur. **Q**ui sunt isti
qui ut nubes volat.
Domus israel
zc. **E**x quo dimidium ē
regnum decem tribus
israel dicitur sicut. duc
autem iuda in quibus
reges de iuda regna
venunt. **E**x vī ger-
men delectabile deo
q[uod] apud eos erant sa-
cerdotes. levite. viri. et
ligiosi. q[uod] h[ab]et ysaías
loquebatur. vel quia
christus ex eis natus
est.

CEt ecce clam-
at. **V**el clamorē pro
iusticia fecerunt quia
xpm interfecerūt. cu-
ius sanguis clamat
ad dominum de ter-
ra. **M**in. **V**ox sang-

Cle qui coniunctis. Hoc sp̄ealiter ad indecos · qui auarissimi. Generalit ad omnes auaros q̄ aliorum necessitatē suam faciunt voluptatem. **C**le qui coniungitis. Contra hereticos hec dicūtur. qui dominos domib⁹ i. dogmata dogmatib⁹ p̄iu ḡnt. siles viro stulto. q̄ edificauit domū suā sup arenā. Cōiun ḡnt autē noua veteris lō donec deficiat terrasensus scilicet et sermo būann.

Con auribus. Prophetæ quasi hæc verba interiorib[us] aūribus audi-
m[us] que sunt domini exercituum.
Consisti domus zc. Pōpa s. 7 structura hereticoꝝ verbōꝝ 7 dialeti
et termini d[omi]ni et d[omi]nae et d[omi]ni et d[omi]nae.

ca argum̄ta. Agricultura quoq; et edificatio hereticoꝝ eradicabitur. Et de

stanquā inculta
vt faceret vnuas. et fecit labru-
ſus. ^t Squis pro bonis mala reddit. hoc iudicium
ſubvenit.
ſtas: ^t Et nunc ostendam vobis
ſ cui nemo resistit. ſ non aliis.
quid ego faciam vinee mee. Au-
^t ſ auxiliū angeloꝝ. ſ tranſcamus ab his fe-
dibus. ſ gentibus.
feram ſepem eius. et erit in direc-
ſide ē ſed repetitio confirmatio eſt.
tionem. diruam maceriam eius.
^t ſ relinqueretur vobis domus vestrā deſerta.
et erit in conculcationem. et ſ po-
^t ſ falce verbi ſi. ⁊ cū peccauerint: nō corripiatur
nam eam deſerta. Non putabif.
^t ſ ammonitione timoris non humiliabitur.
^t ſ opprimitur multitudine peccatoꝝ.
et non ſodietur. et ſ alcedent ſup
^t ſ predicatoribus qui pluit verbis. coruſcant
miraculis. fulgent virtutibus.
eam vepres et ſpīng. ⁊ ſ uibibus
mandabo nepluant ſuper eam
ſ doctrine grecas. ^t ſ Metaphorā expōnit
ſ hoc faciam vinee mee. vinea enim.
umbrem. ^t Clinea enim domini
^t ſ decem tribus. vel totus populus.
exercituum. ^t domus israel eſt. et
ſ due tribus. ^t ſ comparatione israel qui ve-
tulos colebat. unde p̄ius captiuatus. ſ quia
ſeparatis alios. tribubꝝ postea pullulauit. Hoc
vir iuda gerimen delectabile eſt.
vnuas.
Expectaui ut faceret iudicium. et
ſ labiſte ſuſciperet. ſ christū
ſuſcipiendo.
ecce iniquitas. ⁊ iuſticiam; et ecce
ſtolle. crucifige eum.
clamor. Ne oni coniunctiſ do-

mum ad dominum. et agrum agro
† si et deficiente terra. non impletur auraria.
copulatis usq; ad terminum loci.
San propter nos solos tanta terra creata est.
† alius exclusis
Nonquid habitatis vos soli in me
† spaciose.
dio terre? In aurib; meis sunt
† adhuc sonantia. † que sunt. † scilicet.
hec domini exercituum. **N**isi do
† post captivitatem.
mus multe deserte fuerint gran
† in quibus delectamini. † quali non re
quiesceret ira mea. † apoliopesis.
des et pulchre absq; habitato
† qui sacratus numerus est. † s. C. xx. pedum
in longum. Salii iuga. x. Jugera rbi. x. iuga bo
um operabantur.
Re. **D**ecem enim iugera vinearum
† alii batim. † non plus. † in
quo baptizatur dominus.
Facient lagunculam vnam. et triges
† chous scz qui hebraice gomer. † qui so
lebant multiplicari. decrecident. † nimia sterili
tate. † vel ephbi. qui est mensura aridorum.
ta modis sementis facient modis.

venario et tricenario numero in quod approbatit ezechiel. et dominus baptizatus est. redigetur ad epbi. quod ad operationem multiplicis numeri visione constringit quia de vinea sodomorum vinum eorum et via eorum uellit.

Decem enim iug. Stenitas terz q̄ captinitatē secura ē oñdit.

studiose.
os tres. **U**le q̄ consurgitis mane
hebraice sicera
ad ebrietatem sectandam. et potā
dū usq; ad vesperā ut vino iestu
etis. **L**ithara et lyra. et tympanum
et tibia. et vinū in convuiis ves
ros ipsos. quare creati tis. vel quod
dominus facturus ē vobis. pretiudere negligitis
stris. et opus dominī non respici
tis. nec opera manuum eius con
sergo.

sideratis. **D**ropterea captiuus
sa romanis vel diabolo.
ducius est populus meus. qz nō
ſ qz nolue habere. † ſ futuroz vel praesentiu.
babuſt ſcientiam. et nobiles eius
ſ geheue. ſ reali vel verbi dei non
in solo pane vuit homo.
interierūt fame. et multitudo ei.
† ſ realiter vel doctrinie. ſuper aquā refectionis
edu-me. † ſ ſupra dicta. ſ vt multitu
dinem recipiat.
us ſiti exaruit. **D**ropterea dila
ſ ſ affectum deuorandi. non
qz habeat animā. ſed ſcīm humana coniuetadi
nem dicitur.
tauit infernius animam suam. et
ſ ſ infatibiliter.
aperuit os ſuum abſqz vlo termi
ſ populi.
no. et descendant fortes eius. et

superbi. s populi. s nobiles.
sublimes eius. gloriosius eius ad
s infernum. t sunc. s a superbia. t s mu-
res q intelligent se mortales qui mō efficiantur
quod nūquam moriuntur.
cum. s et incurvabitur hō. et hu-
smaiores. s elatiorum.
miliabitur vir. et oculi sublimius
t s cum supradicta impleta fuerint
t s qui despicebatur. s qui iustus videbatur
deprimebatur. t Et exaltabitur dō-
s nolite ante tempus indicare. s iustus es
domine. et rectum iudicium. s iusto.
minus exercitum t in iudicio. t
s in se. s sanctus apparebit. s sanctifi-
cetur nomen tuum.
deus sanctus sanctificabitur i in
s facta. t s et nūc s doctrine protis. nullis
remotis. t s non edi. s electi mansueti.
sticia. t Et pascentur agni iuxta
s capacitatem s scripturas a iudeis de-
sertas. s spiritu
alio intelligentie.
ordinem suum. et deserta in yber-
s gentes.
tatem versa aduene comedente.

Cum qui cōsur.
Quali captiuitas im-
minet. vos m̄ luxurie
vacatis. **Vñ** yē vo-
bis. **P**ris quoq; pre-
latis hec dicūs q; de-
mane bibūt usq; ad
vespam. q; delicijs oc-
cupati ex creaturis n̄
intelligūt creatorem
Nec cōsiderat opera
ei. **Vñ**. Verbo do-
mini. celi fir-sunt.

Dic qui consurgit
in me. **O**mnis per-
turbatio anime ebrie-
tas est. que concipitur
de vino furoris ora-
conum. et veneno as-
pidum. **H**oc mili bi-
buit de manu usq[ue] ad
vesperam. i. ab ado-
lescentia usq[ue] ad senec-
tutem. **A**lii hora tercia
sexta nona. vel unde-
cima suscitantur a co-
niuio. et dicitur eis ex
psalmi canticis: qui ebrij
eritis a vino. Inq[ui]p[er] hoc
vini pluit sulphur et
ignis a domino. quicun-
que ergo ex eo bibunt
coquuntur. **U**nde vi-
num et siceram non bis-
betis. quando ingressi
dimini intabernacu-
lum. **R**equirunt ci-
tharam et psalterium
cu[m] repertor[um] tubal-
d[rum] stirpe chaym. **H**oc
musica instrumenta
rex babylonius b[ea]buit
quibus populi pro-
strati in terram. ado-
rabant statu[m] que[m].
In felicissimi autem
sunt. qui usq[ue] ad senec-
tutem gula et ebria-
tate et diversis vo-
luptatibus occupati non
intelligunt se o[mn]i d[omi]ni.

Dropterea eccl^{is} Wor. Quicquid de populo iudeo p^{re}dixi in: ad eos q^{uo}d deinceps seculi occupant^{ur} referramus. Qui non respicientes opera dei in peccatum ducuntur captivi nec habent scientiam dei et pertinentes fame et siti operum et virtutum destrabuntur in gehennam imperpetuum cru-

Cian di pro potentia et superbia miserabilis hunc illati.
Et pascetur q. zc. Tuta histona idem est qd supra regione vestiis
alieni teuorant coram vobis.

Eduene. Auferetur a vobis regum d*i* 7. d. 5. f. e.

Cte qui trahi. Hec ad principes iudeorum qui vaticinia prophetarum negligentes peccatis peccata adnecabant.

Cte qui trahitis. Dicuntur hec ad principes iudeorum qui sepe ad priam vocati usq; hodie pseuerati blasphemis. et ter p singulis dico in omnibus sinagogis sub nomine nazareorum anathematizant vocabulum christianorum.

Con funiculis

ua. In quibus erant quibus dicit dominus erit. Vacca quoque rufa nec ingum traxit nec funiculus fuit alligata. Achitopelus quoque et iudas quoque alter christum prodidit. longo fune trahentes peccata suis pedio pierre tanquam malum conscientie poscent pergit morte finire putantes propter mortem nichil esse.

Funes peccatorum et simili. Et funib; pecatorum suorum quisque constringitur. Et merito iniquitas in funiculis vanitatis trahitur. quia peccata peccatis connectuntur. et vanitia sunt. et filia arantur. Sed si exire voluerimus. tandem quod solidissimum vinculis teneatur.

Cte qui dicitis sic. Hoc specialiter contra iudeos qui barbam elegerunt christum condemnauerunt. Nec in aliter ad omnes quod iniustum iustificant. iniustum condemnant. Malum tenebras amarum in simili significatone. et figura ponuntur. In barba diabolum intelligimus de quo libera nos a.

Alleg. Neque dicitur. Omnia dogmata veritati contraria amara sunt. veritas dulcis. Cauendum ergo ne pro veritate sequamur mendacium p luce tenebras. Multe vires videntur recte. et nouissima coruus in

inferno est. Justus est qui perit in iusticia sua cui dicitur non sis nimis iustus.

Vnus. Non declinabimus ad dexteram. neque ad sinistram. Difficile autem vitamus hoc maledictum cum et malis adulermis propter potentiam et bonos despiciamus propter inopiam. Unde aquila significantur. Ne qui dicitis malo bonus es. et bono malus es. Scribe quoque et pharisei verba salvatoris non recipientes. sed traditiones homini inimici et fabulas aniles fecerunt bonum malum. et malum bonum.

Cte qui sapientes. Despecta dei sapientia. de vestra apud vos et tollimini. Sapientia enim est diuinarum humanaarum cognitio rerum

Te qui trahitis iniquitatem in suis vinculis vanitatis. et quasi vinculum peccatis onerati.

Sic peccatis in funiculis vanitatis. et quasi vinculum plastrum peccatum. qui dicitis

sicut putetis manu dei venientia. sed prophetas frustra minari. et captiuitas quam predictis vos prophete.

Festinet et cito veniat opus eius

Sic si verum sit

ut videamus. et appropiet. et ve-

Ter quod vos soli contemplamini. et sancti

sciantur. et qui modo non creduntur.

Niat consilium sancti israel. et sci-

ent modicamenta que monitum. et mortificant anima que

monitum. et vivificant que non vivunt.

Sic scribitum qui dicit ego sum pasto: bonus. et iustum.

Emus illud. **T**e qui dicitis: vo-

Sic diabolus. et inuidum. et barrabani-

num malum. et malum bonum.

Ter diabolum qui est non. et tenet et transfigu-

rat se in angelis lucis. unde que societas lucis ad tenebras. et christum ego sum lux mundi.

Ponentes tenebras lucem. et lu-

cem tenebras. **D**onentes ama-

rum in dulce. et dulce in amarum

Sic superbi cordis.

Te qui sapientes estis in oculis

Sic nolite esse pudores apud vos metiplos

vestris. et coram vobis metiplos

Ter unde supra re qui consurgit mane ad se

etandam ebrietate. et posterior indicatur ma-

gis editios.

Prudenter. **T**e qui potentes estis

Sic draconis. et hoc ostendit vestra facta

ad bibendum vinum. et viri for-

tes ad miscendam ebrietatem.

Sic iusticiam habere dicitis. et non cau-

sum pensantes sed innumeris.

Qui iustificatis impium pro

Sic quod iuste ei indicaretur.

muneribus. et iusticiam iusti an-

Sic propter predictas iniquitates.

fertis ab eo. Propter hoc sicut

Sic lingua.

deuorat stipulam flamma ignis.

et calor flamingus exurit: sic radie-

Sic signum eterni. et opus malum.

Coꝝ q̄si fauilla erit. et germen eo-

Sic non sic impū non sic sed tāquam

pulvis q̄. p. u. a. f.

Sic merito-

rū ut pulvis ascendet. Abiecerit

Sic nouam. et euangelium.

enim legem domini exercituum.

Sic etiam sicut es tu. et demonū habes

et eloquiū sancti israel blasphem-

Prudētia tamen humanarū secundū stoicos. Hec contra scribas et phariseos qui habent cladem scientie. nec intrat ad xp̄m. nec permittit intrare.

Ad bibendum ut. et allego. Vīnū: quodlibet vīnū. Ipsi enim ebrij inebriant plōs et bacchates contra dūm clamarent. Ba-

cerdotes ingressū ta bernaculū. nō debet vinum bibere. et siceram nec nazarei qui b̄ nec vīapassia. nec acerum et vīno das.

Dinde in proverbiis vīni dare vīnū regibus. ne sc̄i obliiscantur sapiētiā. ne qui plus possint. ceteris vīciōs et ira precipue subiectis noceant.

Misericordia auctoritate ple-

nit vīnū. et vīnū regibus. ne sc̄i obliiscantur sapiētiā. ne qui plus possint. ceteris vīciōs et ira precipue subiectis noceant.

Ebrietate. Vīnum cōrnet vīnū vīcum. Ebrietas que bebita sicca signifat omnia quæstum mentis evertit.

Ebrietate. Vīnum cōrnet vīnū vīcum. Ebrietas que bebita sicca signifat omnia quæstum mentis evertit.

Ex abundātia pānis. et vīni peccatum sō domo crescit.

Qui iustificatis vīni. Supradicū quia pro vīni atule mīt spīnas. et fōnum tīlingna. et stipulas. et vīpres asturos. quia nō tām ista fecerūt. sed

tē legē abiecerūt. et dō quīz di blasphemā uerūt. De quib; de sion egredierūt. et b̄ dñi dī biēlīm.

Radix eorum. Draua cogitatio ex qua pediti opus tan-

quā gerūt. Vīnū apls. Nec radix amarini. vīs surū ḡmīans zē.

Zō iratus. Nō tāndū q̄ nō ex p̄bīat ydolatriā. vel cetera peccata. sed q̄ abiecerūt legē et blasphemā uerūt legē domini.

Qui iratus fuerat. Draua pīcipes et potē-

tes qui sapientes sunt sibi. et munera sequē-

tes. quos denorāvit lingua ignis. et potē-

tes potēter tormenta patiātur.

Gratias ē. Nō q̄ bānīs subiaceat passionib; s̄ q̄ delīquim? nī dūm irascēt audierim? nō timem? Vīnū patientia dei ad pīnā m̄ te adducit.

Lū aīt secundū durūtū tuā. t. t. iram in die ire.

Et percussit zē. Futura dicit quasi pīcēta. pīphētī certitudine.

Vīnū. Dederunt in elcam meam fel. et in s.

Et sibilabit zē. Hēb̄i bānī locū de bāsilījs intelligūt. nos autē

sequentiā attēndentes romanos intelligimus q̄ in finib; terē omorātē

Vīnū itālia co q̄ ibi hesperus occidat. oīm dicta est hespīa. Si enim vī-

babylonij sermo esset: prophetali pietudine dicens: vocabo eum qui est ab aquilone: vel aperte babylonios affiriosq; demonstrasset.

Aspiciemus. Non ausi respicere celum: cuius habitatorem deum offendimus.

Con anno z. Ozias ipse est azarias: qui cum temere sacrificium of-

ficeret: lepro percutius est. Eo regnante predicta visa sunt: quo mortuo: ysa-

ias vidi dominum sedentem super solium excelsum. Moia. Domini rex

leprosus: et diabolus regnat in nobis: nec

dominum in sua posseitate videre: nec mysteria trinitatis possu-

mus agnoscer: sic si- lij israel: mortuo pba

raone: ad dominum potuerunt: damare: ezechiel mortuo pba

cia pessimo principe: cadens in facie excelsa

voce damat ad dominum.

Rex ozias. Rex scilicet leprosus q; sa-

cerdotum usurpauit.

Culi domi-

num. Xpm scilicet: unde iob. Hec dixit

yisaias: qui vidit glo-

riam eius. Et paulus

i actibus apostolorum be-

ne locutus est spiritu

sancus q; yisaiam au-

re audiens: et non intel-

ligens z. Visus est

filius: ut habuit rega-

natus. Locutus est spi-

ritus sanctus: propter

consortium maiestas-

tis.

Deum nemo vi-

dit unquam sciencet oculis carnis: potest autem quis eis vide

re oculis cordis: sicut

vidit yisaias. Beati mundo corde: quoniam ipsi deum videbunt. Ut certe non

in natura sua sed in subiecta creatura videbatur a prophetis.

Super solium. Qui videt dominum regnante in celestib; virtutibus.

vide ei super solium: et elevatum et eleutum que sunt throni et dominationes z.

Dom. Daniel vidit dominum sedentem sed non super thronum excelsum

et alibi dicitur. Sedebo et indicabo populum in valle iosephat. Qui pescato:

est videt deum sedentem in valle iosephat: i-judicij. Iustus ut yisai-

as super thronum erit. Dum consideras quomodo humana dispensat: et

pro nostra salute descendit ad terras: vides humilem et proximum terrenum

eius. et ea que sub ipso erant

i-quoniam ipse est: quod non facit ea que deossum.

Seraphim. Seraphim interpretat incendium. De quo. Ignis veni-

mittere in terram z. Et nonne eoz nostrum a-e-i-n-cum agiret. Et eloquia do-

mini argentum igne examinatu. Est ergo salutare incendium in sacris scrip-

turis quibus peccata purgantur. Vel initium oris quod significat lingua be-

bizant: qua vetus testamentum scriptum est. Incendium ergo et initium oris